TORVS ALTER GERBERGÆ.

1. GERBERGA Gisleberti Ducis vidua,
Ludouici IV. Regis Franciæ vxor.

1.	2.	3.
2. LOTHARIUS Rex Franciæ natus anno 941.	MATHILDIS Regina Burgundiæ nata 943.	CAROLVS, alias Carlo- mannus, natus anno 945. mortuus puer.
4. 2. ALBRADA in lucem edita an. 947.	5. LVDOVICVS natus 948. ob. 954.	6. CAROLVS Dux Lotha- ringiæ inferioris, & Hen- ricus, gemelli, nati anno 953.
3. ERMENTRUDIS vxor Othonis VVillelmi Burgundiæ Comitis; à quibus Hispaniæ Reges orti sunt.		

FLODOARDVS rerum sui temporis sedulus & accuratus Scriptor, anno CM. XXXIX: Ludouicus Rex in Regnum Lothariense regressus, relietam Gisleberti GERBERGAM duxit vxorem, Othonis scilicet Regis sororem.

Anno CM. XLI: Ludouico Regi FILIVS nascitur, scilicet Lotharius, qui ei successit in Regno. Primus partus.

Anno CM. XLIII: Hugo Dux FILIAM Regis [Mathildem] ex la-
uacro sancto suscepit. II.

Anno CM. XLV: Gerberga Regina filium Lauduni peperit, qui KAROLVS ad catechizandum vocatus est. Obiit puer Rothomagi, da-
tus Normannis obses pro captiui parentis liberatione. III.

Anno CM. XLVIII: Conradus Dux FILIAM Ludouici Regis [Al-
bradam] sacro de fonte suscepit. IV.

Ad finem eiusdem anni: Nascitur Regi Ludouico FILIVS, quem v.

G 3 Praeful

54 AD VINDICIAS HISPANICAS

Præsul Artoldus de sacro fonte suscepit, patris ei nomen imponens. Obiit anno CM. LIV.

VI.

Anno CM. LIII: Gerberga Regina Lauduni geminos est enixa; quorum unus KAROLVS, alter vocatus est HENRICVS: sed Henricus mox post baptismum defunctus est.

Anno CM. LIV: Ludouicus Rex morbo confectus diem clausit extremum, sepultusque est apud sanctum Remigium.

In sex allatis Gerbergæ Reginæ puerperijs duæ dumtaxat filiæ recensentur, quæ nominatim exprimuntur in Supplemento Flodoardi ex Diuionensi exemplari: MATHILDIS & ALBERADA filie fuerunt Gerbergæ. De MATHILDE processit Rodulphus Rex; de ALBERADA Ermentrudis. Si Albrada fuisse Gerbergæ filia ex priori coniugio, ordine natuitatis Mathildi præposita fuisse. Eodem modo Genealogia S. Arnulphi Metensis: GIRBERCA, soror Hadwidis, genuit Lotharium Regem Franciæ, & Karolum Ducem, MATHILDEM, & ALBRADAM, fratres & sorores. Deinde post nonnullam: ALBRADA soror Lotharij Regis, Karoli Ducis, & Mathildis, genuit ERMENDRUDAM: nullâ proflua prolium Gisleberti Ducis factâ mentione.

L.2. c. 35. L.4. c. 14. Rectè igitur Andreas Chesneus in Historia Burgundiæ, Albradam fecit Ludouici Regis filiam ex Gerbergâ: nec apertè sententiam mutauit in Historia Couciacæ, vbi in hæc yerba locutus est:

L.6. c. 2. L.4. c. 30. 35. & 36. Gertrudis (Gerbergam dicere voluit) soror Othonis Magni Imperatoris, & vxor in primo toro Gisleberti Lotharingiae Ducis; tum in secundo Ludouici Transmarini Franciæ Regis; unam inter alias filiam habuit nomine ALBRADAM. Quod tamen addit Chesneus, Albradam Ragenoldo Comiti, qui Rouciacum castrum ædificauerat, matrimonio iunctam fuisse; ut verum quidem fatear, non intelligo; cum in Historia Remensi per Flodoardum scriptâ, & in eius Chronico legatur, Abbatiam S. Medardi anno CM. XLIV. à Ragenoldo deprædatam; necnon & anno CM. XLVIII. (quo anno Dux Conradus Ludouici Regis filiam Albradam de sacro fonte suscepit) munitionem super Axonam flumum, in loco, qui dicitur Rauciacus, ab eodem Ragenoldo Comite ædificatam fuisse.